
OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO ČESKOU REPUBLIKU

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) obchodní společnosti Hapamax s.r.o., se

sídlem Šumperk, Žerotínova 2838/64, PSČ 787 01, IČ 01601512, zapsané v obchodním rejstříku

vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 56220 (dále jen „prodávající“) upravují v souladu s ustanovením

§ 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“) vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na

základě kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“) uzavírané mezi prodávajícím a jinou fyzickou

osobou (dále jen „kupující“) prostřednictvím internetového obchodu prodávajícího. Internetový obchod

je prodávajícím provozován na webové stránce umístěné na internetové adrese www.hapamax.cz

(dále jen „webová stránka“), a to prostřednictvím rozhraní webové stránky (dále jen „webové rozhraní

obchodu“).

1.2. Obchodní podmínky se nevztahují na případy, kdy osoba, která má v úmyslu nakoupit zboží od

prodávajícího, je právnickou osobou či osobou, jež jedná při objednávání zboží v rámci své

podnikatelské činnosti nebo v rámci svého samostatného výkonu povolání.

1.3. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná

ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek.

1.4. Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní smlouva a

obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít v českém jazyce.

1.5. Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou

dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek.

2. UŽIVATELSKÝ ÚČET

2.1. Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupující přistupovat do

svého uživatelského rozhraní. Ze svého uživatelského rozhraní může kupující provádět objednávání

zboží (dále jen „uživatelský účet“). V případě, že to webové rozhraní obchodu umožňuje, může kupující

provádět objednávání zboží též bez registrace přímo z webového rozhraní obchodu.

2.2. Při registraci na webové stránce a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět správně a

pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při jakékoliv jejich změně

povinen aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání zboží jsou

prodávajícím považovány za správné.

2.3. Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Kupující je povinen

zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do jeho uživatelského účtu.

https://www.hapamax.cz/


2.4. Kupující není oprávněn umožnit využívání uživatelského účtu třetím osobám.

2.5. Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy kupující svůj uživatelský účet

déle než 12 měsíců nevyužívá, či v případě, kdy kupující poruší své povinnosti z kupní smlouvy (včetně

obchodních podmínek).

2.6. Kupující bere na vědomí, že uživatelský účet nemusí být dostupný nepřetržitě, a to zejména s

ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení prodávajícího, popř. nutnou

údržbu hardwarového a softwarového vybavení třetích osob.

3. OBJEDNÁVKA A UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY

3.1. Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informativního charakteru a

prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2

občanského zákoníku se nepoužije.

3.2. Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, o nákladech spojených s balením a

dodáním zboží (platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky). V

případě, kdy prodávající nabízí dopravu zboží zdarma, je předpokladem vzniku práva na bezplatnou

dopravu zboží na straně kupujícího zaplacení minimální celkové kupní ceny dopravovaného zboží ve

výši stanovené ve webovém rozhraní obchodu. V případě, kdy dojde k částečnému odstoupení od

kupní smlouvy kupujícím a celková kupní cena zboží, u kterého nedošlo k odstoupení od smlouvy

kupujícím, nedosahuje minimální výše, jež je potřebná pro vznik práva na dopravu zboží zdarma podle

předchozí věty, právo kupujícího na dopravu zboží zdarma zaniká a kupující je povinen dopravu zboží

prodávajícímu uhradit.

3.3. Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní obchodu těmito

způsoby:

- prostřednictvím svého zákaznického účtu, provedl-li předchozí registraci v internetovém obchodě;

- vyplněním objednávkového formuláře bez registrace.

3.4. Při zadávání objednávky si kupující vybere zboží, počet kusů zboží, způsob platby a doručení.

3.5. Před odesláním objednávky je kupujícímu umožněno kontrolovat a měnit údaje, které do

objednávky vložil. Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko Odeslat objednávku.

Údaje uvedené v objednávce jsou prodávajícím považovány za správné. Podmínkou platnosti

objednávky je vyplnění všech povinných údajů v objednávkovém formuláři a potvrzení kupujícího o

tom, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami.



3.6. Neprodleně po obdržení objednávky zašle prodávající kupujícímu potvrzení o přijetí objednávky na

e-mailovou adresu, kterou kupující při objednání zadal. Toto potvrzení je automatické a nepovažuje se

za uzavření smlouvy.

3.7. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše kupní

ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení objednávky

(například písemně či telefonicky).

3.8. Kupní smlouva je uzavřena až po potvrzení (akceptací) objednávky prodávajícím. Oznámení o

potvrzení objednávky je doručeno na emailovou adresu kupujícího. Prodávající zašle kupujícímu

akceptaci na emailovou adresu, kterou kupující při objednání zadal. Toto potvrzení se považuje se za

uzavření smlouvy. Přílohou potvrzení jsou aktuální obchodní podmínky prodávajícího.

3.9. V případě, že některý z požadavků uvedených v objednávce nemůže prodávající splnit, zašle

kupujícímu na jeho emailovou adresu pozměněnou nabídku. Pozměněná nabídka se považuje za nový

návrh kupní smlouvy a kupní smlouva je v takovém případě uzavřena potvrzením kupujícího o přijetí

této nabídky prodávajícímu na jeho emailovou adresu uvedenou v těchto obchodních podmínkách.

3.10. Všechny objednávky přijaté prodávajícím jsou závazné. Kupující může zrušit objednávku, dokud

není kupujícímu doručeno oznámení o přijetí objednávky prodávajícím. Kupující může zrušit

objednávku e-mailem nebo telefonicky na kontaktech uvedených v těchto obchodních podmínkách.

3.11. V případě, že došlo ke zjevné technické chybě na straně prodávajícího při uvedení ceny zboží v

internetovém obchodě, nebo v průběhu objednávání, není prodávající povinen dodat kupujícímu zboží

za tuto zcela zjevně chybnou cenu ani v případě, že kupujícímu bylo zasláno automatické potvrzení o

obdržení objednávky podle těchto obchodních podmínek. Prodávající informuje kupujícího o chybě

bez zbytečného odkladu a zašle kupujícímu na jeho emailovou adresu pozměněnou nabídku.

Pozměněná nabídka se považuje za nový návrh kupní smlouvy a kupní smlouva je v takovém případě

uzavřena potvrzením o přijetí kupujícím na emailovou adresu prodávajícího.

3.12. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy.

Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením

kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí kupující sám,

přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1. Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující uhradit

prodávajícímu následujícími způsoby:

- v hotovosti při osobním převzetí zboží;



- platební kartou při osobním převzetí zboží;

- bezhotovostně převodem na bankovní účet prodávajícího č. 2800424281/2010 vedený u Fio banky;

- bezhotovostně převodem na účet prodávajícího prostřednictvím platební brány Comgate;

- dobírkou v hotovosti nebo platební kartou při převzetí zboží.

4.2. Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s balením

a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i

náklady spojené s dodáním zboží.

4.3. Rozměrově větší zásilky ocení prodávající individuálně, a to vždy tak, že před odesláním zboží

informuje o ceně kupujícího.

4.4. U zásilek vyráběných na objednávku se prodávající s kupujícím dohodnou na platebních

podmínkách individuálně předem.

4.5. V případě platby v hotovosti či v případě platby na dobírku je kupní cena splatná při převzetí zboží.

V případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 5 dnů od uzavření kupní smlouvy.

4.6. V případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhrazovat kupní cenu zboží společně s

uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek kupujícího uhradit

kupní cenu splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.

4.7. V případě platby prostřednictvím platební brány postupuje kupující podle pokynů příslušného

poskytovatele elektronických plateb.

4.8. Prodávající je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího nedojde k dodatečnému

potvrzení objednávky (čl. 3.6), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před odesláním zboží

kupujícímu. Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije.

4.9. Případné slevy z ceny zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně kombinovat.

4.10. Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými právními předpisy,

vystaví prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy kupujícímu daňový doklad

– fakturu. Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty. Daňový doklad – fakturu vystaví prodávající

kupujícímu po uhrazení ceny zboží a zašle jej v elektronické podobě na elektronickou adresu

kupujícího.

5. DODACÍ PODMÍNKY

5.1. Zboží je kupujícímu dodáno:

- na adresu určenou kupujícím v objednávce;



- prostřednictvím výdejny zásilek na adresu výdejny, kterou kupující určil;

- osobně v provozovně prodávajícího na adrese Šumperk, Žerotínova 2838/64, PSČ 787 01;

- dle individuální dohody.

5.2. V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, nese

kupující riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy.

5.3. Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím v

objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání.

5.4. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným

způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené s opakovaným

doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení.

5.5. Není-li ujednán čas plnění, prodávající odevzdá zboží spotřebiteli do 30 dnů, pokud se spolu obě

strany nedomluví jinak.

5.6. U zásilek vyráběných na míru se prodávající s kupujícím dohodnou na dodacích podmínkách

individuálně předem.

6. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY

6.1. Kupující má v souladu s platnými zákony právo na odstoupení od kupní smlouvy bez udání

důvodu ve lhůtě do 14 dnů od data převzetí. V této lhůtě musí kupující odeslat odstoupení od smlouvy

prodávajícímu. Kupující následně vrátí zboží prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději ho ale

musí odeslat na vlastní náklady do 14 dnů od odstoupení od kupní smlouvy. Prodávající vrátí

kupujícímu peníze ve lhůtě 14 dnů od odstoupení kupujícího od smlouvy, nejdříve ale v okamžiku

převzetí vraceného zboží prodávajícím, nebo pokud kupující prokáže, že vrácené zboží odeslal

prodávajícímu. Kupující má kromě kupní ceny zboží právo na vrácení nákladů souvisejících s dopravou

zboží, kterou prodávajícímu uhradil, nejvýše však ve výši ceny nejlevnější nabízené dopravy

prodávajícího.

6.2. Odstoupení od kupní smlouvy může kupující zaslat jednoznačným prohlášením, například:

- poštou na adresu Hapamax s.r.o., Šumperk, Žerotínova 2838/64, PSČ 787 01 (což je i adresa pro

zaslání vraceného zboží),

- e-mailem na adresu eshop@hapamax.cz.

Kupující může využít formulář pro odstoupení od kupní smlouvy, který je možno stáhnout na webu

www.hapamax.cz.

mailto:eshop@hapamax.cz
https://www.hapamax.cz/admin/files/ModuleText/7/odstoupeni-od-smlouvy-hamapax.pdf
https://www.hapamax.cz/obchodni-podminky-a-gdpr


6.3 Odstoupení od kupní smlouvy může být zamítnuto pokud:

- kupující neodešle zboží zpět před uplynutím 14 dnů ode dne, kdy nám oznámil, že odstupuje od této

smlouvy;

- se jedná o zboží, které bylo po dodání nenávratně smíseno s jiným zbožím;

- zboží bylo dodáno v uzavřeném obalu, a kupujícím bylo po dodání z obalu vyňato, a z hygienických

důvodů je nelze vrátit,

- bylo zboží upraveno podle přání kupujícího;

- se jedná o potřebný díl při opravě a údržbě na místě (například servisní díly);

- se jedná o pronájem dopravního prostředku, případně o přepravu zboží s pevně domluveným datem;

- zboží podléhá rychlé zkáze;

- je kupující podnikatelem anebo právnickou osobou.

6.4. Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti

nároku kupujícího na vrácení kupní ceny.

6.5. V případech, kdy má kupující v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského zákoníku

právo od kupní smlouvy odstoupit, je prodávající také oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy odstoupit, a

to až do doby převzetí zboží kupujícím. V takovém případě vrátí prodávající kupujícímu kupní cenu bez

zbytečného odkladu, a to bezhotovostně na účet určený kupujícím.

6.6. Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi prodávajícím a

kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od kupní smlouvy kupujícím,

pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku účinnosti a kupující je povinen spolu se zbožím

prodávajícímu vrátit i poskytnutý dárek.

7. STORNO OBJEDNÁVKY

7.1. Storno objednávky ze strany kupujícího: objednávku může kupující stornovat e-mailem na adrese

eshop@hapamax.cz, případně telefonicky na zákaznické lince +420 603 540 806 až do chvíle

doručení potvrzení objednávky. V písemné formě musí storno obsahovat číslo objednávky. Toto číslo

je uvedeno v automatické odpovědi, kterou kupující obdrží po úspěšném vytvoření objednávky na

zadanou e-mailovou adresu.

7.2. Storno objednávky ze strany prodávajícího: prodávající má právo nepotvrdit objednávku nebo od

objednávky odstoupit. Prodávající si vyhrazuje právo na odstoupení od kupní smlouvy při opakovaném

mailto:eshop@hapamax.cz


nepřevzetí zásilky ze strany kupujícího. Před odstoupením je prodávající vždy povinen informovat

zákazníka o této skutečnosti.

8. ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

8.1. Veškeré nepopsané skutečnosti se řídí občanským zákoníkem a zákonem čís. 634/1992 Sb., o

ochraně spotřebitele v platném znění (dále jen zákon o ochraně spotřebitele). Práva z vadného plnění

jsou uvedena v Občanském zákoníku v § 2161 a dalších. V případě zakoupení zboží v rámci

podnikatelské činnosti se postupuje při reklamaci dle příslušných ustanovení občanského zákoníku.

8.2. Kupujícímu je doporučeno nepřebírat od přepravce poškozenou zásilku a kontaktovat

prodávajícího. V případě převzetí poškozené zásilky bude k reklamaci přistupováno ve spolupráci s

přepravní službou. Po převzetí zboží je doporučeno zboží bez zbytečného odkladu zkontrolovat a

případné zjištěné vady co nejdříve oznámit písemnou formou na e-mail: eshop@hapamax.cz

(nejrychlejší řešení) nebo korespondenční poštou na adresu prodávajícího.

8.3. Prodávající odpovídá kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá

kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal:

- má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které

prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na

základě reklamy jimi prováděné;

- se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto druhu

obvykle používá;

- zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo

provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy;

- je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti;

- zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.

8.4. Projeví-li se vada v průběhu dvanácti měsíců od převzetí, má se za to, že věc byla vadná již při

převzetí.

8.5. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti

z vadného plnění výrobce. Kupující je jinak oprávněn uplatnit právo z vady, která se vyskytne u

spotřebního zboží v době dvaceti čtyř měsíců od převzetí. Datum prodeje je vyznačeno na prodejním

dokladu, případně i na záručním listu.

Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po určitou dobu způsobilé k použití pro

obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Vytkl-li kupující prodávajícímu vadu zboží

mailto:eshop@hapamax.cz


oprávněně, neběží lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění ani záruční doba po dobu, po kterou

kupující nemůže vadné zboží užívat.

8.6. Ustanovení uvedená v čl. 8.5 obchodních podmínek se nepoužijí u zboží prodávaného za nižší

cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým

užíváním, u použitého zboží na vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou zboží mělo

při převzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy zboží. Právo z vadného plnění kupujícímu nenáleží,

pokud kupující před převzetím zboží věděl, že zboží má vadu, anebo pokud kupující vadu sám

způsobil.

8.7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo:

- na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, pokud to není

vzhledem k povaze vady nepřiměřené, ale pokud se vada týká pouze součásti věci, může kupující

požadovat jen výměnu součásti; není-li to možné, může odstoupit od smlouvy. Je-li to však vzhledem

k povaze vady neúměrné, zejména lze-li vadu odstranit bez zbytečného odkladu, má kupující právo na

bezplatné odstranění vady;

- na odstranění vady opravou věci;

- na přiměřenou slevu z kupní ceny;

- odstoupit od smlouvy.

8.8. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu

po oznámení vady. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího; to neplatí,

žádal-li kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. Neodstraní-li prodávající vady v

přiměřené lhůtě či oznámí-li kupujícímu, že vady neodstraní, může kupující požadovat místo

odstranění vady přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od smlouvy odstoupit. Kupující –

spotřebitel má právo na přiměřenou slevu i v případě, že mu prodávající nemůže dodat novou věc bez

vad, vyměnit její součást nebo věc opravit, jakož i v případě, že prodávající nezjedná nápravu v

přiměřené době nebo že by zjednání nápravy spotřebiteli působilo značné obtíže.

8.9. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, anebo

na přiměřenou slevu z kupní ceny. Dokud kupující neuplatní právo na slevu z kupní ceny nebo

neodstoupí od smlouvy, může prodávající dodat to, co chybí, nebo odstranit právní vadu. Jiné vady

může prodávající odstranit podle své volby opravou věci nebo dodáním nové věci. Neodstraní-li

prodávající vadu věci včas nebo vadu věci odmítne odstranit, může kupující požadovat slevu z kupní

ceny, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže kupující změnit bez souhlasu

prodávajícího.



8.10. Právo na dodání nové věci, nebo výměnu součásti má kupující i v případě odstranitelné vady,

pokud nemůže věc řádně užívat pro opakovaný výskyt vady po opravě nebo pro větší počet vad. V

takovém případě má kupující právo od smlouvy i odstoupit.

8.11. Je-li na prodávané věci, na jejím obalu, v návodu připojenému k věci nebo v reklamě v souladu s

jinými právními předpisy uvedena doba, po kterou lze věc použít, poskytuje prodávající v tomto

rozsahu kupujícímu záruku za jakost. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že věc bude po

určitou dobu způsobilá k použití pro obvyklý účel nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba

běží od odevzdání věci kupujícímu; byla-li věc podle smlouvy odeslána, běží od dojití věci do místa

určení. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na

kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající.

8.12. Práva z odpovědnosti za vady zboží (dále jen „reklamace“) se uplatňují u prodávajícího. Kupující

může využít reklamační formulář, který je možno stáhnout na webu www.hapamax.cz. Prodávající je

povinen kupujícímu vydat písemné potvrzení o tom, kdy kupující právo uplatnil, co je obsahem

reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace kupující požaduje; a dále potvrzení o datu a způsobu

vyřízení reklamace, včetně potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné

odůvodnění zamítnutí reklamace.

8.13. Reklamaci může kupující konkrétně uplatnit zejména osobně na adrese prodávajícího,

prostřednictvím e-mailové adresy eshop@hapamax.cz, případně telefonicky na čísle +420 603 540

806.

9. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

9.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží.

9.2. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu ustanovení §

1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku.

9.3. Všechna práva k webovým stránkám prodávajícího, zejména autorská práva k obsahu, včetně

rozvržení stránky, fotek, filmů, grafik, ochranných známek, loga a dalšího obsahu a prvků, náleží

prodávajícímu. Je zakázáno kopírovat, upravovat nebo jinak používat webové stránky nebo jejich část

bez souhlasu prodávajícího.

9.4. Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím e-mailu

eshop@hapamax.cz. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na e-mailovou adresu

kupujícího.

9.5. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká obchodní

inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová adresa:

https://www.hapamax.cz/admin/files/ModuleText/7/reklamacni-list-hapamax.pdf
https://www.hapamax.cz/obchodni-podminky-a-gdpr
mailto:eshop@hapamax.cz
mailto:eshop@hapamax.cz


https://adr.coi.cz/cs. Platformu pro řešení sporů on-line nacházející se na internetové adrese

http://ec.europa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení sporů mezi prodávajícím a kupujícím z

kupní smlouvy.

9.6. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2,

internetová adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz je kontaktním místem podle Nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení spotřebitelských

sporů on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES (nařízení o řešení

spotřebitelských sporů on-line).

9.7. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou

kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany

osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve

vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně

spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů.

9.8. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského

zákoníku.

10. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Svou informační povinnost vůči kupujícímu ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen

„nařízení GDPR“) související se zpracováním osobních údajů kupujícího pro účely plnění kupní

smlouvy, pro účely jednání o kupní smlouvě a pro účely plnění veřejnoprávních povinností

prodávajícího plní prodávající prostřednictvím zvláštního dokumentu, který je možno stáhnout na

webu www.hapamax.cz.

11. ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ A UKLÁDÁNÍ COOKIES

11.1. Své zákonné povinnosti související s případným ukládáním cookies na zařízení kupujícího plní

prodávající prostřednictvím zvláštního dokumentu, který je možno stáhnout na webu

www.hapamax.cz.

12. DORUČOVÁNÍ

12.1. Smluvní strany si mohou veškerou písemnou korespondenci vzájemně doručovat

prostřednictvím elektronické pošty.

https://www.hapamax.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.hapamax.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju
https://www.hapamax.cz/zasady-pouzivani-souboru-cookies
https://www.hapamax.cz/zasady-pouzivani-souboru-cookies


12.2. Kupující doručuje prodávajícímu korespondenci na emailovou adresu uvedenu v těchto

obchodních podmínkách. Prodávající doručuje kupujícímu korespondenci na emailovou adresu

uvedenou v jeho zákaznickém účtu nebo v objednávce.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1. Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany

sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Volbou práva podle předchozí věty není kupující, který je

spotřebitelem, zbaven ochrany, kterou mu poskytují ustanovení právního řádu, od nichž se nelze

smluvně odchýlit, a jež by se v případě neexistence volby práva jinak použila dle ustanovení čl. 6 odst.

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 593/2008 ze dne 17. června 2008 o právu

rozhodném pro smluvní závazkové vztahy (Řím I).

13.2. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým stane,

namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co

nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotčena platnost ostatních

ustanovení.

13.3. Prodávající nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku zásahů třetích osob do

internetového obchodu nebo v důsledku jeho užití v rozporu s jeho určením. Kupující nesmí při

využívání internetového obchodu používat postupy, které by mohly mít negativní vliv na jeho provoz a

nesmí vykonávat žádnou činnost, která by mohla jemu nebo třetím osobám umožnit neoprávněně

zasahovat či neoprávněně užít programové vybavení nebo další součásti tvořící internetový obchod a

užívat internetový obchod nebo jeho části či softwarové vybavení takovým způsobem, který by byl v

rozporu s jeho určením či účelem.

13.4. Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím v elektronické podobě

a není přístupná.

13.5. Kontaktní údaje prodávajícího: adresa pro doručování Hapamax s.r.o., Šumperk, Žerotínova

2838/64, PSČ 787 01, e-mailová adresa eshop@hapamax.cz, telefon +420 603 540 806.

V Šumperku dne 1. ledna 2023

Jednatel společnosti Hapamax s.r.o.

mailto:eshop@hapamax.cz

